

**2019-2020 AKADEMİK YILI BORÇLAR HUKUKU GENEL HÜKÜMLER PRATİK
ÇALIŞMASI (ÇİFT NUMARALI ÖĞRENCİLER)**

OLAY I: Maddi olarak zor günler geçiren Bay (A), bir spor kulübünde futbol oynayan arkadaşı Bay (B)'den 10.000 TL borç ister. Bay (B) kendisinin de zor durumda olduğunu belirterek bu parayı veremeyeceğini söyler. Bunun üzerine Bay (A), parayı arkadaşını korkutarak almaya karar verir. İçinde mermi bulunduğunu unuttuğu bir silahla Bay (B)'nin kapısını çalan Bay (A), yalnızca silahın görüntüsüyle Bay (B)'yi korkutmayı planlamakta fakat onu yaralamayı istememektedir. Ancak bir an dengesini kaybeder ve silahtan çıkan mermi, Bay (B)'yi bacağından yaralar. Bay (B), hastaneye kaldırılır ve iki hafta sahalardan uzak kalır. Bu süreçteki önemli maçların hiçbirinde oynayamaz ve takımı arka arkaya yenilgiler alır.

SORULAR:

- 1. Bay (B), tedavi masraflarından ve iki hafta boyunca çalışmayacak olmasından Bay (A)'yı sorumlu tutabilir mi?**
- 2. Spor kulübü Bay (B)'nin eksikliğinden dolayı maçlarda yenilgiye uğradıklarını düşünmektedir. Kulüp, bu yenilgiden dolayı uğradığı zararlara karşı Bay (A)'ya başvurabilir mi? Ölüm söz konusu olsaydı vereceğiniz yanıt değişir miydi?**

OLAY II: Bayan (A) ile aynı işi yürüten Bayan (B), yüksek bedelli bir iş fırsatını onun yüzünden kaçırdığını düşünerek intikam almak amacıyla bir akşam Bayan (A)'nın evini ateşe verir. Bayan (A), dumandan kaçarak bahçeye çıkar ve ön kapıya ulaşamadığı için yan komşusunun çitlerini kırarak onun evine girer. O sırada sokaktan geçen Bay (C) dumanlardan etkilenir ve hastaneye kaldırılır. Olayı camdan gören hamile Bayan (D) ise paniğe kapılır ve koşmaya başlar, koşarken ayağı takılan Bayan (D), hastaneye kaldırılır.

SORULAR:

- 1. Yan komşusu, Bayan (A)'dan çitlere verdiği zararı talep edebilir mi?**
- 2. Bay (C) ve Bayan (D)'nin başına gelen zararlardan Bayan (B) sorumlu mudur?**

OLAY III: 15 yařındaki (A), kafeye oturmaya gittiđi arkadařı (B) ile tartıřmıř ve (B)'yi sertçe iterek onun merdivenlerden dūřmesine sebep olmuřtur. (B) hemen hastaneye kaldırılmıř ve bacağında çatlak tespit edilmiřtir. Olayı duyan (B), (A)'nın anne ve babasından tedavi masraflarını talep etmiřtir. Bunun üzerine (A)'nın anne ve babası çocuklarının verdiđi zararından kendilerinin sorumlu olmayacađını ileri sūrerek masrafları odemeyi reddetmiřlerdir. Dōrt yıl sonra (A), ehliyetini almıř ve arkadařlarıyla kutlamaya gitmiřtir. Dōnūřte yeni aldıđı arabasını kullanacađı için alkol almayacađını belirtmiř fakat arkadařları ona řaka yapmak amacıyla iēeēine yūksək oranda alkol karıřtırmıřlardır. Mekāndan ayrılmasının ardından (A), arabasına binmiř, alkolūn de etkisiyle yoldan geēen Bayan (C)'ye ęarpmıřtır. Bayan (C) hemen hastaneye kaldırılmıřtır.

SORULAR:

- 1. Olayda (A)'nın anne ve babası, (B)'nin tedavi masraflarından sorumlu tutulabilir mi? (A)'nın kusuru olmasaydı vereēiniz yanıt deēiřir miydi?**
- 2. (A), Bayan (C)'ye verdiđi zarardan sorumlu mudur?**
- 3. (A) alkollū olmasaydı fakat ōndeki kamyonun dōkūlen kaygan bir madde nedeniyle araē üzerindeki hākimiyetini kaybetseydi ve Bayan (C)'ye ęarpsaydı vereēiniz yanıt deēiřir miydi?**